
1 

Dodatek č. 2  
k Prováděcí smlouvě 

 uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 

č. prováděcí smlouvy: 254/00066001/2019 

č. smlouvy objednatele:  S-3710/00066001/2020 
č. smlouvy zhotovitele:  20PH01025  

 
Smluvní strany: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
IČO:    00066001        
DIČ:    CZ00066001 
zastoupená:    Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné 
 
a 
 
Sdružení NOVA 
zastoupené jediným společníkem Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem:   Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
středisko Praha:  V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
zastoupený:   Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú. 6203830247/5500 
IČ:    48266230 
DIČ:    CZ48266230 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 4487  
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(objednatel a zhotovitel společně dále též „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 08. 01. 2021 uzavřely Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je provedení projektové dokumentace na veřejné zakázce s názvem: „III/3399 a 
III/33914 Vlastějovice – Pavlovice“. Na základě dohody smluvních stran uzavírají tento Dodatek č. 2 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 
Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani Zhotovitele, 
neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu předvídat a které vznikly až 

během projednávání zpracované projektové dokumentace, vznikají Zhotoviteli vícenáklady. 
 

 
I. Předmět Dodatku č. 2 

 
1. V rámci projednávání předkonceptu dokumentace vznikl nad rámec původního zadání požadavek ze 

strany obce Vlastějovice na rozšíření vozovky na části silnice III/33914 v km 7,183-7,353 v dl. cca 



2 

200 m. Předmětný úsek se nachází v obci Vlastějovice a oproti ostatním částem silnice má zúženou 
šířku vozovky, která neumožňuje vyhnutí dvou vozidel (nákl. voz. + osobní voz.). Nedaleko obce se 

nachází kamenolom. 
2. Rozšíření vozovky vyvolává nutnost přeložky VO, úpravu obecního chodníku a změnu odvodnění 

vozovky. 
3. Dalším požadavkem obce Vlastějovice je rozšíření vozovky na části silnice III/3399 v km 7,430-7,530 

v dl. 100 m. Předmětný úsek se nachází v extravilánu obce (mezi Vlastějovicemi a Pavlovicemi), 

částečně v lese. Jedná se směrový oblouk malého poloměru se špatnými rozhledovými poměry. Dle 

informace zástupce obce Vlastějovice je zde problém s vyhýbáním vozidel (autobus/nákl. voz. + 

osobního vozidlo, situace vyžaduje couvání). 
4. Tato změna si vyžádá dodatečný dendrologický průzkum. Pozemek pro rozšíření vozovky + zemního 

tělesa není ve vlastnictví Středočeského kraje se svěřeným hospodařením Objednatele, ale fyzické 

osoby. Rozšíření vozovky vyvolává nutnost majetkoprávního řešení s vlastníkem pozemku. 
 

Uvedené stavební úpravy přispějí ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 
 

5. Článek II. odst. 1 Smlouvy – Cena za dílo se mění a nově činí: 
 

Původní Cena Díla bez DPH 3.535.000,00 Kč 
Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 3.913.360,00 Kč 
DPH 21% 821.805,60 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 4.735.165,60 Kč 

 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

 
II. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 
3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál. 
  



3 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 
 
 
 
 

V Říčanech 
 
 
 
………………………………………….. 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje, p. o. 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze  
 
 
 
 
………………………………………………. 
Sdružení NOVA 
Ing. František Hanuš, ředitel střediska Praha, spol. 

s.r.o. 
 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


